HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali dikenal sebagai
Hujjatul Islam Abul Hamid Muhammad
bin Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali, ia
lahir di Kota Tusi, sebuah kota kecil di
Iran, pada tahun 450 H (1058 M) serta
pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H
atau 19 Desember 1111 M beliau wafat.
Ayahnya yaitu seorang sufi dan dia
masih dibesarkan oleh seorang sufi
sesudah kematian ayahnya. Imam Al-
Ghazali terlalu mencintai ilmu-ilmu,
seperti ilmu pengetahuan. Justru, beliau
terlalu haus dalam belajar lebih banyak
serta menekuni mata pelajaran yang
berbeda.

Waktu zaman kecilnya, Imam Al-
Ghazali pernah berguru kepada Ahmad
bin Muhammad al-Radzikan di Tusi,
selanjutnya berguru dengan Abu Nash
al-Isma'il di Jurjan, kemudian dia
kembali lagi ke Tusi (Fathiyyah Hasan
Sulaiman 1986). Imam Al-Ghazali
belajar pertama kali di kota Tus,
selanjutnya di Jurjan dan terakhir di
Naisabur di bawah pimpinan Imam Al-
Juwain hingga wafatnya yang terakhir
pada tahun 478 H/1085 M, kemudian
beliau mengikuti Nidham al-Mulk
Mu'askar.

Sesudah menjadi ulama, pada
tahun 1091 Masehi ia diangkat sebagai
pembimbing di fakultas Nizamiyah
yang dijalankan di Bagdad oleh Nizam
al-Mulk Tusi, perdana menteri
pemerintahan Bani Saljuk.

Biografi Ibn Taimiyah

Taqiyuddin Ahmad bin Abdul
Halim, yang lebih dikenal sebagai Ibn
Taimiyah, lahir di Harran pada 22
Januari 1263 Masehi atau 10 Rabiul
Awal 661 Hijriyah. Keluarganya
termasuk dalam kalangan
berpendidikan tinggi dan ia adalah
seorang ulama besar dari Mazhab
Hambali. Karena kecerdasannya, sejak
kecil ia telah menyelesaikan beberapa
mata pelajaran seperti fiqih, tafsir,
hadis, filsafat, dan matematika, dan
membulat ia lebih istimewa dari
kerabatnya. Ia mempulnyai sekitar 200
guru, termasuklah Syamsulddin Al
Maqdisi, Ibnu Abi Al Yulsr, Ahmad bin
Abul Al Khair dan Al Kamal bin Abdul
Majd bin Asakir. Dalam pandangannya
yang dipandang terbuka, pelopornya,
serta ijtihadnya dalam aspek
muamalah, memperoleh namanya
terkenal di seluruh universal.

Di dunia politik, ia pernah
dipenjarakan sebanyak empat kali. Ini
terjadi karena ajarannya yang
dipandang bentrok pada pemerintah
pada zaman itu. Saat di penjara, ia
selalu menyelesaikan Waktunya untuk
menulis dan membimbing. Ia
meninggal pada tanggal 26 September
1328 M (20 Zullqa'idah 728 H).

Pembaharu Islam ini memiliki
sejulmlah karya ilmiah yang luar biasa.
Beliau memiliki buku-buku yang

membahas tentang hukum, ekonomi,
filsafat, dan topik lainnya. Ibnu
Taimiyah juga meneliti dasar-dasar
ekonomi yang terdapat pada dua
bukunya, yaitu al-Hisbah fi al Islam
(pengawasan pasar dalam Islam) dan
al-Siyasah al Syar’iyyah fi Ishlah al Ra’i
wa al Ra’iyah (hukum publik dan
swasta dalam Islam).